continuidade ao Fato Relevante divulgado em 13 de novembro de 2025, informa aos seus 

acionistas e ao mercado em geral que, em Assembleia Geral Extraordinária realizada nesta data 

(“AGE”), foi aprovada, dentre outras matérias: (i) a redução do capital social da Companhia, no 

valor de R$ 140.000.000,00 (cento e quarenta milhões de reais), sem o cancelamento de ações, 

mediante a restituição de valores aos acionistas (“Redução de Capital – Restituição”), nos termos 

do artigo 173 da Lei das Sociedades por Ações; e (ii) aprovação da redução do capital social da 

Companhia, no valor de R$ 283.705.514,81 (duzentos e oitenta e três milhões e setecentos e cinco 

mil, quinhentos e quatorze reais e oitenta e um centavos), sem o cancelamento de ações, para 

absorção dos prejuízos acumulados no valor de R$ 26.494.501,01 (vinte e seis milhões, 

quatrocentos e noventa e quatro mil, quinhentos e um reais e um centavo) e prejuízos referentes 

ao terceiro trimestre do exercício social a ser encerrado em 31 de dezembro de 2025, em razão 

de impairment relacionado à venda da Wake Creators Digital Media Channel Ltda. (“Squid”) no 

valor de R$ 257.211.013,80 (duzentos e cinquenta e sete milhões, duzentos e onze mil e treze 

reais e oitenta centavos) (“Redução de Capital – Prejuízos Acumulados” e, em conjunto com a 

Redução de Capital – Restituição, as “Reduções de Capital”). 

Considerando o aumento de capital previamente aprovado pelo Conselho de Administração no 

âmbito do capital autorizado da Companhia no dia 26 de junho de 2025, no valor de 

R$ 5.447.274,00 (cinco milhões, quatrocentos e quarenta e sete mil, duzentos e setenta e quatro 

reais), consignado na referida AGE, bem como a Redução de Capital – Prejuízos Acumulados, o 

capital social da Companhia, nesta data, passou de R$ 2.819.851.420,67 (dois bilhões, oitocentos 

e dezenove milhões, oitocentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e vinte reais e sessenta e sete 

centavos), dividido em 562.886.478 (quinhentos e sessenta e dois milhões, oitocentas e oitenta e 

seis mil e quatrocentas e setenta e oito) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal, 

para R$ 2.541.593.179,86 (dois bilhões, quinhentos e quarenta e um milhões, quinhentos e 

noventa e três mil, cento e setenta e nove reais e oitenta e seis centavos), dividido em 565.999.206 

(quinhentas e sessenta e cinco milhões, novecentas e noventa e nove mil, duzentas e seis) ações 

ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal. 

Com relação à Redução de Capital – Restituição, esta somente se tornará efetiva após o decurso 

do prazo de 60 (sessenta) dias contados da publicação da ata da AGE, sem que tenha sido

[...]

Companhia, observados os procedimentos de liquidação estabelecidos pela B3 S.A. – Brasil, Bolsa, 

Balcão (“B3”) e pela instituição escrituradora das ações da Companhia, conforme o caso.  

Uma vez efetivada a Redução de Capital – Restituição, o capital social da Companhia passará de 

R$ 2.541.593.179,86 (dois bilhões, quinhentos e quarenta e um milhões, quinhentos e noventa e 

três mil, cento e setenta e nove reais e oitenta e seis centavos), dividido em 565.999.206 

(quinhentas e sessenta e cinco milhões, novecentas e noventa e nove mil, duzentas e seis) ações 

ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal, para R$ 2.401.593.179,86 (dois bilhões, 

quatrocentos e um milhões, quinhentos e noventa e três mil, cento e setenta e nove reais e oitenta 

e seis centavos), mantendo-se inalterado o número de ações em que se divide o capital social da 

Companhia. 

Por fim, a Companhia informa a seguir o tratamento tributário aplicável à Redução de Capital – 

Restituição, bem como os procedimentos a serem observados e os documentos a serem

[...]

and further to the Material Fact disclosed on November 13, 2025, hereby informs its shareholders 

and the market that, at the Extraordinary General Meeting held on this date (“EGM”), the following 

matters were approved: (i) the reduction of the Company’s capital stock, in the amount of 

R$140,000,000.00 (one hundred and forty million reais), without cancellation of shares, through 

the return of funds to shareholders (“Capital Reduction – Return”), pursuant to article 173 of the 

Brazilian Corporation Law; and (ii) the reduction of the Company’s capital stock, in the amount of